ПРОТОКОЛ №33
публичных слушаний по проекту Генерального плана

 Истобенского сельского поселения Оричевского района Кировской области
05.10.2017 г.

      Место проведения публичных слушаний – администрация Истобенского сельского поселения
      Ведущий публичных слушаний  Норина М.Е., главный архитектор Оричевского района, на основании Соглашения № 180 от 25.12.2013г.

      Присутствовали на слушаниях - 7 чел. (список участников слушаний прилагается)
       Глава  Истобенского с/п  Одегова Л.Н. открыла публичные слушания.
       Тема: Проект Генерального плана Истобенского сельского поселения (далее – генеральный план).
       Норина М.Е., главный    архитектор    Оричевского    района  пояснила необходимость разработки генерального плана в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.
        Проект генерального плана разработан на основании договора ОАО «Кировгипрозем».
        Были озвучены мероприятия, предусмотренные генеральным планом:

        предусмотрены мероприятия по ремонту  и строительству объектов  инженерн0-технического обеспечения;
        проведение межевых работ по разделу земельного участка 43:24:020102:114, находящегося под Никольским храмом, для установления территорий общего пользования – центральной площади с. Истобенск;
         мероприятия по охране окружающей среды и по предупреждению ЧС.

        Так же в генеральном плане отображены мероприятия предусмотренные Схемой территориального планирования Кировской области – размещение пожарного депо на 2 а/м,  Схемой территориального планирования Оричевского района - капитальный ремонт Дома культуры и реконструкция а/дороги Оричи-Истобенск.
        До итогового обсуждения письменных предложений и замечаний по проекту генерального плана не поступило.

        Вопрос: Если потребуется расширение черты населенного пункта с включением земель селльхознахзначения по строительство жилья?

        Норина М.Е.: Тогда придется вносить изменения в генеральный план. Земельный участок должен быть сформирован и поставлен на кадастровый учет. Проект генерального плана необходимо будет согласовать с правительством Кировской области. Слушания по такому проекту изменений публичные слушания не проводятся, но в любом случае проект за 3 месяца до утверждения должен быть размещен в ФГИС ТП.
        Более вопросов не возникло.
         Итого:
По проекту генерального плана Истобенского сельского поселения Оричевского района Кировской области  предложений и замечаний нет.
Ведущий публичных слушаний                                           М.Е. Норина

PAGE
1